
の海外相場

Open

High

Low

Settlement
Change

EFP 12.28 12.38 0.018 0.028 3.75 4.25 -3.50 0.50

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前　 1.5％ 予　 1.5％ 前　10.2万人 予　15.0万人 前　20.6万件 予　21.3万件 前　22.4万人 予　16.0万人

前　0.5％ 予　0.3％ 前　0.7％ 予　0.7％ 前　167.6万人 前　3.7％ 予　3.6％

前　215.68 前　49.7 予　51.8 前　51.7 予　52.0 前　0.2％ 予　0.2％

前　-555億ドル 予　-540億ドル 

前　2.25-2.50％ 予　2.00-2.25％

前　2.4％ 予　2.4％ 前　49.4 予　49.7 前　49.4 予　49.6

前　0.3％ 予　0.4％ 前　5.0％ 予　5.0％ 前　46.4 予　46.4 前　-0.3％ 予　0.2％

前　-6.6 予　-6.6 前　0.4％ 予　0.2％ 前　0.75％ 予　0.75％

前　7.5％ 予　7.5％

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Asia

仏　4-6月期 GDP

EU　4-6月期 GDP 英　ＢＯＥ金利発表

英　ＭＰＣ議事要旨EU　6月 失業率

Europe EU　7月 経済信頼感

5月 ケース・シラー米住宅価格指数

独　7月 失業率

CH　7月 購買担当者景気指数

ＦＯＭＣ１日目

7月 ＩＳＭ製造業景況指数

JP 日銀・金融政策決定会合議事要旨 

EU 6月 小売売上高EU　7月 購買担当者景気指数

JP　日銀金融政策決定会合、政策金利発表

JP 黒田東彦日銀総裁定例記者会見

CH　7月 購買担当者景気指数

パウエルＦＲＢ議長定例記者会見  

JP 日銀・金融政策決定会合

7月 失業率 

7月 平均時給

4-6月期 四半期雇用コスト指数

6月 貿易収支ＦＯＭＣ終了後政策金利発表

7月 シカゴ購買部協会景気指数

7月30日

USA

COMEX/NYMEX ($) Gold (Aug) 

8.5

Mon Tue

1,445.7

1,439.5

1,441.8

前週分 失業保険継続受給者数

2019年7月31日

1,505.2871.8

872.6
-9.3 

1,509.1
-44.7 

PM

877.00

1,547.00

1,425.90

Silver (Sep) Platinum (Oct) Palladium (Sep)

0.118

16.500

16.640

16.558

884.9

16.455

LBMA/LPPM Fixing ($)

7月29日

1,547.00

881.00

          コメント

Thu FriWed

Precious Metals

ゴールド・シルバーは小幅上昇、プラチナ・パラジウムは下落した。米中通商協議が再開されたものの、トランプ米大統領が中国が来年11月の米大統領選の

行方を見極めようと交渉を進展させずに待とうとすれば、再選後の取引は中国にとって今よりもっと厳しい内容になるか、全く取引しないかだと警告したツイー
トを行ったことから、米中通商先行き懸念が高まり、ゴールドは上昇した。シルバーはゴールドと略同様の値動きとなった。トランプ米大統領が米中通商協議
を巡り中国に発した警告が米株を圧迫し、米中通商協議の不透明感が意識される中でプラチナ・パラジウムは下落した。

FX

ドルは主要通貨に対して略横ばいとなった。欧州時間は市場材料が乏しい中、為替の値動きは限定的であった。米国時間はFOMCに注目が集まる中、ドル

は狭いレンジ内ので動きに終始した。ドル/円終値108.62、ユーロ/ドル終値は1.1157。

7月 非農業部門雇用者数変化7月 ＡＤＰ雇用統計 前週分 新規失業保険申請件数

AM

1,428.45

 Fixing Prices

6月 個人所得

1,553.2

1,554.7886.5

1,434.8

2,333.8

38.0

326.7 1,510.8

707.438.5 1,937.6

9.7

380.7 1,391.7

2,902.4

37.9

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

16.425

6月 個人消費支出

JP 6月 失業率

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

-396.2 

-24.2 

2019/7/25

1.5

28.8

Gold (Moz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としてお

り、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


