

7月30日 の海外相場								
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Aug)		Silver (Sep)		Platinum (Oct)		Palladium (Sep)	
Open	1,439.5		16.500		884.9		1,553.2	
High	1,445.7		16.640		886.5		1,554.7	
Low	1,434.8		16.425		871.8		1,505.2	
Settlement	1,441.8		16.558		872.6		1,509.1	
Change	8.5		0.118		-9.3		-44.7	
EFP	12.28	12.38	0.018	0.028	3.75	4.25	-3.50	0.50

Fixing Prices		
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	1,428.45	1,425.90
Silver	16.455	
Platinum	881.00	877.00
Palladium	1,547.00	1,547.00
	•	

## コメント

## **Precious Metals**

ゴールド・シルバーは小幅上昇、プラチナ・パラジウムは下落した。米中通商協議が再開されたものの、トランプ米大統領が中国が来年11月の米大統領選の 行方を見極めようと交渉を進展させずに待とうとすれば、再選後の取引は中国にとって今よりもっと厳しい内容になるか、全く取引しないかだと警告したツイートを行ったことから、米中通商先行き懸念が高まり、ゴールドは上昇した。シルバーはゴールドと略同様の値動きとなった。トランプ米大統領が米中通商協議を巡り中国に発した警告が米株を圧迫し、米中通商協議の不透明感が意識される中でプラチナ・パラジウムは下落した。

## FX

ドルは主要通貨に対して略横ばいとなった。欧州時間は市場材料が乏しい中、為替の値動きは限定的であった。米国時間はFOMCに注目が集まる中、ドルは狭いレンジ内ので動きに終始した。ドル/円終値108.62、ユーロ/ドル終値は1.1157。

7月29日 週の経済指標一覧						
	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	
USA		6月 個人消費支出	7月 ADP雇用統計		7月 非農業部門雇用者数変化	
		前 1.5% 予 1.5%	前 10.2万人 予 15.0万人	前 20.6万件 予 21.3万件		
		- 7 3 1 1 2 4 7 7 7 1 3	4-6月期 四半期雇用コスト指数			
		前 0.5% 予 0.3%	前 0.7% 予 0.7%	前 167.6万人	前 3.7% 予 3.6%	
		5月 ケース・シラー米住宅価格指数			7月 平均時給	
		前 215.68	前 49.7 予 51.8	前 51.7 予 52.0	前 0.2% 予 0.2%	
		FOMC1日目	FOMC終了後政策金利発表		6月 貿易収支	
					前 -555億ドル 予 -540億ドル	
			パウエルFRB議長定例記者会見			
			前 2.25-2.50% 予 2.00-2.25%			
	JP 日銀·金融政策決定会合	JP 6月 失業率	CH 7月 購買担当者景気指数	CH 7月 購買担当者景気指数	JP 日銀·金融政策決定会合議事要旨	
		前 2.4% 予 2.4%	前 49.4 予 49.7	前 49.4 予 49.6		
		JP 黒田東彦日銀総裁定例記者会見				
Asia						
		JP 日銀金融政策決定会合、政策金利発表				
Europe		仏 4-6月期 GDP	独 7月 失業率	EU 7月 購買担当者景気指数	EU 6月 小売売上高	
		前 0.3% 予 0.4%	前 5.0% 予 5.0%	前 46.4 予 46.4	前 -0.3% 予 0.2%	
		EU 7月 経済信頼感	EU 4-6月期 GDP	英 BOE金利発表		
		前 -6.6 予 -6.6	前 0.4% 予 0.2%	前 0.75% 予 0.75%		
			EU 6月 失業率	英 MPC議事要旨		
			前 7.5% 予 7.5%			

				Source: Bloomberg			
COMEX/NYMEX 投機的建玉							
2019/7/25	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)			
Long	38.5	707.4	2,902.4	1,937.6			
Short	9.7	326.7	1,510.8	2,333.8			
Net	28.8	380.7	1,391.7	-396.2			
Change	1.5	38.0	37.9	-24.2			

Source: CFTC

他社への転送・転用堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。